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AL STUDIO
Skala 1:800 på A3

Etapp 4

Situtationsplan stadsbyggnadsförslag Gränna hamn. Skala 1:1000

YTA FÖR BOKADE BILAR FLYTTAS

PASSAGE TILL PIREN OCH VIDARE MOT PROMENAD-
STRÅKET LÄNGS MED VÄTTERNSTRANDEN

STRANDPROMENAD

UTBLICK OCH PASSAGE

BEFINTLIGA VERKSAMHETER FÅR EN SAMMAN-
HÅLLEN GESTALTNING SOM RIKTAR SIG BÅDE 

MOT STRANDEN OCH HAMNEN

AMBULANSZON

Vid Vätterns strand utvecklas Gränna Hamn, en 
viktig knutpunkt för kollektivtrafik och en av 
stadens framtida mötesplatser. Uppdraget har 
inneburit att ta ett helhetsgrepp på området och 
föreslå en utvecklingsplan som tar hänsyn till plat-
sens förutsättningarna och till andra pågående 
kommunala projekt runt omkring. Som en del av 
utvecklingsplanen får Grännas hamnkontor nya 
funktioner och ett nytt arkitektoniskt uttryck. 
Befintlig torgyta tydliggörs och förbättras med 
platser för vistelse och planteringar och hamn-
promenaden rustas upp, allt för att skapa en livlig 
hamn med stark dragningskraft för både boende 
och besökare.

AL Studio har på uppdrag av Jönköpings kommun tagit fram en 
stadsutvecklingsplan och gestaltningsförslag över Gränna Hamn. 
Syftet ha varit att ta ett helhetsgrepp för att ta vara på stadens 
kulturhistoriska värden och stärka hamnområdets karaktär. 

Grännas framtida hamnområdet ska med sin utformning kunna 
hantera de komplexa trafik- och logistikfrågor som hör till hamn-
verksamheten idag och i framtiden. Samtidigt ska det också vara 
en självklar mötesplats för boende, besökare och förbipasserande. 
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Byggnadens funktion
Byggnaden består av två volymer sammankopplade med en 

inglasad del. Volymerna innehåller flera olika verksamheter och 

funktioner, bland annat lokaler för Visingsötrafiken, Trafikverket, 

Gästhamnsservice samt omklädning för personal som arbetar på 

restauranger på hamnpiren. Lokalerna är uppdelade i tre våningar 

plus vind enligt nedan.

Entrévåning

På entréplanet inryms biljettförsäljning och funktioner för rese-

närernas och hamngästernas behov: väntsal och toaletter pla-

ceras i byggnadens mittdel. Från väntsalen erbjuds resenärerna 

väderskydd samt utblick mot såväl vattnet som platsbildningen. 

Omklädning med dusch och pentry placeras mot Vättern längs 

hamnpromenaden. På utsidan finns sitt- och matplatser som kan 

användas av hamngästerna. Kontor placeras mot torget och i direkt 

samband med väntsalen för att underlätta biljettköp och kontakt 

med personalen. Sop- och postrummet placeras mot nordost, 

i närhet till färjeläget för att underlätta hämtning av sopor och 

leveranser samt inlastning av post.   

Byggnadens nordvästra sida inrymmer personalentré samt omkläd-

ningslokaler för restauranganställda. Entré till dessa utrymmen 

är separerade, placeringen siktar på att ha korta avstånd mellan 

personalutrymmena och restaurangerna samt att separera per-

sonalflödet från det största flödet för besökare och resenärer. 

På byggnadens nordöstra sidan finns en entrédörr för personal. 

Entrén underlättar kontakten mellan personalen som jobbar på 

färjeläget och personalen som jobbar inne i byggnaden. Det är även 

denna entré som används av bland annat Trafikverkets personal 

nattetid eller efter att byggnaden stänger för allmänheten. Detta 

utrymme har direkt anslutning till personal- och vilutrymmena 

på plan 2 via hissen. 

Våning 1

På våning ett finns de flesta av Trafikverkets lokaler samt ett gemen-

samt personalrum. Vilrum, wc och tvätt vänder sig mot Lagunen i 

sydväst, bort från trafik- och resenärflödet. Förråd, personal- och 

pausrum vetter mot nordost och erbjuder utblick mot vattnet 

samtidigt som det tillåter personalen att ha visuell kontakt med 

färjeläget, vilket kan vara fördelaktigt vid till exempel oplanerade 

händelser eller nödsituationer. 

Byggnadens mittdel kopplar vil- och pausutrymmena genom 

en gemensam lounge som har överblick över väntsalen i 

entrévåningen.

Våning 2

På våning två finns två kontor för Trafikverket och ett gemensamt 

konferensrum för ca 10 personer. Kontoren placeras åt sydost 

med utblick över torget och biltrafiken till färjan. Konferensdelen 

vänder sig mot vattnet och färjeläget. Våning två finns endast i 

förslagets nordöstra volym.

Vind

Våning 3 inrymmer större del av teknikutrymmet och finns endast 

i förslagets nordöstra volym. 
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NAL STUDIO, utkast 2021-09-07
Illustrationsplan, skala 1:500 (A3)

Rubrik

Sektion B
1:500

Sektion genom torget  från sydväst till nordost

Soprum

Kontor

Paus

Kontor

Vila

Restaurang

Hamnpromenad

SmåbåtshamnLagunen, badplats

Sektion genom torget från sydväst till nordväst

Hamnkontorets väntsal

Kvällsvy från Vättern Förenklade volymstudier

I programmet för området ingår bland annat ett nytt hamnkontor, 
flertalet kommersiella verksamheter, utvidgning och bearbetning 
av torgytor, förbättring av befintliga trafikflöden och en ny sam-
manhängande hamnpromenad. 
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